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Nr 20.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående medgivande 
för landskanslisten K. H. Schöning att komma i åtnju
tande av de från och med år 1918 fastställda avlönings
förmåner för landsstaten; given Stockholms slott den 
31 december 1919. *

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
civilärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen 
medgiva,

att landskanslisten vid länsstyrelsen i Gävleborgs län Karl Harald 
Schöning må, utan hinder därav att han icke inom den i kungörelsen den 
14 juni 1917 föreskrivna tid anmält, att han vore villig övergå till den 
från och med år 1918 gällande avlöningsstat för landsstaten samt under
kasta sig de för avlöningens åtnjutande stadgade villkor och bestämmelser, 
med iakttagande av samma villkor och bestämmelser från och med den 1 
mars 1918 komma i åtnjutande av de i samma stat för sådan befatt
ningshavare upptagna avlöningsförmåner.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens 
vederbörande utskott.

, GUSTAF.
F. Holmquist.
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Utdrag av protokollet över civilärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 31 
december 1,919.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Eden,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Hellner,
Statsråden Petersson,

Petrén,
Nilson,
Löfgren,
friherre Palmstierna,
Undén,
Thorsson,
Holmquist,
Olsson.

Departementschefen, statsrådet Holmquist anförde:
I överensstämmelse med beslut vid 1917 års riksdag har Kungl. 

Maj:t den 14 juni 1917 dels fastställt avlöningsstat för landsstaten 
utom beträffande landshövdingarna att tillämpas från och med år 1918, 
dels ock utfärdat kungörelse (svensk förf.-samling nr 472) angående 
villkor och bestämmelser för åtnjutande av avlöningsförmåner enligt 
nämnda stat. Kungl. Maj:t har därvid förklarat, bland annat, att förut
varande ordinarie innehavare av befattningar med omreglerad avlöning, 
vilka icke före den 1 november 1917 anmält, att de vilja underkasta 
sig ny avlöningsstat samt nämnda villkor och bestämmelser, och som 
icke lagligen kunna därtill förbindas, skola varda bibehållna vid dem 
dittills å ordinarie stat tillkommande avlöningsförmåner ävensom, i den 
mån ej annat föranledes av bestämmelserna i lagen angående civila 
tjänstinnehavares rätt till pension, vid den rätt till pension, som dittills 
tillkommit dem.

I en till Kungl. Maj:t ställd, av länsstyrelsen i Gävleborgs län 
med skrivelse den 21 februari 1918 överlämnad skrift av den 17 februari



Kanyl. Maj.ts Proposition Nr 20. 3

1918 har landskanslisten i nämnda län Karl Harald Schöning anhållit 
om tillstånd att från och med den 1 januari 1918 ingå på den nya 
lönestaten, ehuru han icke inom stadgad tid förklarat sig därtill villig.
Schöning anför, att han vid tiden omkring den 1 november 1917 åt
njutit tjänstledighet för fullgörande av allmänt uppdrag och därför 
förbisett föreskrifterna om avgivande av anmälan i berörda avseende.

Länsstyrelsen tillstyrker i sin berörda skrivelse bifall till framställ- Läne-
nillgen. styrelsen.

Statskontoret har efter remiss den 4 mars 1918 utlåtit sig, att med statskontoret, 
avseende å vad sökanden anfört rörande orsaken till sin ifrågavarande 
underlåtenhet ansåge statskontoret, att han icke skäligen borde förväg
ras att inträda å den nya lönestaten, dock syntes detta inträde böra 
medgivas först från och med den 1 mars 1918.

I

Frågor sådana som den nu föreliggande hava vid liera tillfällen Departements- 
uppstått och blivit föremål för riksdagens prövning. Senast har 1919 ehefen- 
års lagtima riksdag med bifall till Kungl. Maj:ts propositioner nr 55 och 
223 medgivit, att vissa befattningshavare inom skogsstaten eller tillhörande 
läkar- och kontorspersonalen vid statens hospital och asyler finge komma 
i åtnjutande av avlöningsförmåner enligt ny stat, ehuru de icke inom av 
riksdagen angiven tid anmält, att de vore villiga att övergå på densamma.

På grund härav och med hänsyn till vad sökanden anfört såsom 
förklaring till sin ifrågavarande uraktlåtenhet, synes sökanden böra be
rättigas att övergå å nya lönestaten, dock med fästat avseende å tiden för 
hans anhållan härom först från och med den 1 mars 1918.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att landskanslisten vid länsstyrelsen i Gävleborgs 
län Karl Harald Schöning må, utan hinder därav att han 
icke inom den i kungörelsen den 14 juni 1917 före
skrivna tid anmält, att han vore villig övergå till den 
från och med år 1918 gällande avlöningsstat för lands
staten samt underkasta sig de för avlöningens åtnjutande 
stadgade villkor och bestämmelser, med iakttagande 
av samma villkor och bestämmelser från och med 
den 1 mars 1918 komma i åtnjutande av de i samma 
stat för sådan befattningshavare upptagna avlönings
förmåner.
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Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan täcktes Hans Maj:t Konungen lämna bifall; 
och skulle till riksdagen avlåtas proposition av den 
lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:
Cour. Falkenberg.
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